
Á$" č. smlouvy: 12152020

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY
V OBORU ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ

Smluvní strany

plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň
k podpisu smlouvy oprávněn: v souladu s usnesením Rady plzeňského kraje č. 2483/14
ze dne 18. 8. 2014, Ing. Milena Stárková, členka Rady Plzeňského kraje pro oblast zdravotnictví
IČO: 70890366; DIČ: CZ70890366
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň
číslo účtu: 1063003350/5500

na straně jedné
(dále jen ,,plzeňský k'aj" či ,,kraj")

jméno/název poskytovatele: Zubní ordinace Kůrovi, s.r.o.
s místem poskytováni zdravotních služeb: Na Chmelnici 122, 339 01 Klatovy
k podpisu smlouvy oprávněn: Mgr., MDDr. jednatel

Mgr., MDDr. jednatelka
IČO: 06893066

na straně druhé
(dále jen ,,poskytovatel LPS")

uzavřely dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, niže uvedeného dne
tuto:

smlouvu o zajištěnI pohotovostní s|užbY v oboru zubní lékařství

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zajištěni pohotovostní služby v oboru zubní lékařství (dále jen
,,LPS zubní či ,,LPS") pro okres Klatovy dle ust. § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních
službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), poskytovatelem LPS,
a to vlastním jménem poskytovatele LPS a na jeho odpovědnost.

2. Poskytovatel LPS se zavazuje zajišťovat lps zubní v rozsahu stanoveném touto smlouvou, a to
s vynaložením odborné péče a v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem
o zdravotních službách, a plzeňský kraj se zavazuje hradit poskytovateli LPS za tuto činnost
odměnu za podmínek uvedených dále v této smlouvě.

Stránka 1 z 3



g

Rozsah činnosti

1. Poskytovatel LPS se zavazuje zajišt'ovat lps zubní o sobotách, nedělích a svátcích
v ordinačních hodinách od 8:00 hod. do 12:00 hod., a to dle rozpisu služeb vypracovaného
Oblastní stomatologickou komorou Klatovy — Domažlice.

2. Poskytovatel LPS se zavazuje během zajišt'ováni LPS zubní zajistit nepřetržitou přítomnost:

- 1 lékaře způsobilého k samostatnému výkonu povoláni lékaře v oboru zubní lékařství
dle zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách zIskávánI a uznáváni odborné způsobilosti a
specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a
farmaceuta, a

- 1 zdravotnického pracovníka způsobilého alespoň k výkonu povolánI všeobecné sestry
bez odborného dohledu dle zákona č. 96/2004 Sb., o nelékařských zdravotnických
povoláních.

3. Poskytovatel LPS je povinen zajišt'ovat LPS zubní ve zdravotnickém zařIzení na území okresu
Klatovy, které splňuje požadavky na vybaveni dle vyhlášky č. 92/2012 Sb., o požadavcích
na minimální technické a věcné vybaveni zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť'
domáci péče, a to na základě oprávněni k poskytováni zdravotních služeb pro obor zubní
lékařství dle zákona o zdravotních službách, popř. rozhodnuti o registraci nestátního
zdravotnického zařízeni dle zákona č. 160/1992 Sb,, o zdravotní péči v nestátních
zdravotnických zařízenich.

IV.
Odměny a platební podmínky

1. plzeňský kraj se zavazuje uhradit poskytovateli LPS za zajišt'ování LPS zubní odměnu
ve výši 200 kč za jednu hodinu.

2. Úhrada bude poskytována na základě faktur s náležitostmi účetního a daňového dokladu dle
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
a to převodem na účet uvedený na faktuře.

3. Poskytovatel LPS vystaví fakturu vždy do konce měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, kdy LPS zubní
dle rozpisu služeb zajišt'oval. Součástí faktury bude vždy datum vykonané služby (služeb)
v příslušném měsíci, počet provedených ošetřeni během každé služby rozdělených
dle zdravotních pojišťoven ošetřených pacientů, celkový počet hodin, hodinová smluvní odměna
a celková vypočtená částka odměny. Fakturu zašle poskytovatel LPS na adresu: plzeňský kraj,
Krajský úřad Plzeňského kraje - odbor zdravotnictví, Škroupova 18, 306 13 Plzeň.

4. Doba splatnosti vystavených faktur bude činit 30 dnů ode dne jejich doručení Plzeňskému kraji.
5. V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti dle zákona

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, nebo nebude obsahovat součásti dle této smlouvy, je kraj oprávněn vrátit jej
poskytovateli LPS a požadovat vystaveni nového řádného daňového účetního dokladu (faktury).
počínaje dnem doručeni opraveného daňového účetního dokladu (faktury) kraji začne plynout
nová lhůta splatnosti.

6. Poskytovatel LPS je oprávněn vybírat regulační poplatky i vykazovat provedené zdravotní výkony
odpovídající zdravotní pojišt'ovně.

V.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinnosti ode dne udělení oprávnění k poskytováni
zdravotních služeb poskytovateli LPS, tj. od 1. 11. 2019.

Stránka 2 z 3



2. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo vypovědět písemnou
výpovědi s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která započne běžet 1. dnem měsíce následujiciho
po dni, kdy bude doručena výpověď druhé smluvní straně.

3. Smlouva zaniká také v případě, že poskytovatel LPS pozbude příslušné oprávněni k poskytování
zdravotních služeb, popř. registraci nestátního zdravotnického zařízeni.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly učiněny formou
písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků.

2. Případná neplatnost jednotlivých ustanovení nemá vliv na platnost smlouvy jako celku.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platnosti originálu, z nichž 2 vyhotoveni obdrží

kraj a 1 vyhotovení obdrží poskytovatel LPS.
4. Uzavřeni této smlouvy bylo schváleno Radou Plzeňského kraje usnesením č. 2483/14

ze dne 18. 8. 2014.
5. Poskytovatel LPS bere podpisem této smlouvy na vědomí, že kraj je jakožto územní

samosprávný celek povinen poskytovat informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím.

6. Poskytovatel LPS bere dále podpisem této smlouvy na vědomí, že poskytování peněžních
prostředků ze strany kraje dle této smlouvy podléhá finanční kontrole ve smyslu zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), a že se tudíž na každé případné neoprávněné použiti nebo zadrženi
peněžních prostředků kraje jemu poskytnutých dle této smlouvy vztahuje ust. § 22 zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

7. Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím
obsahem, kterému rozumí, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že tato byla
sepsána určitě, vážně a srozumitelně, a že smlouvu uzavÍrajÍ na základě pravdivých údajů.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
od 1. 11. 2019.

30 -'C- 2019
V Plzni dne .................

Za plzeňský kraj:
ESp·d plzeň.".%

i í

* *
6

O%r ,dra·,e'"'g"

V Klatovech dne

Za poskytovatele LPS:

r"Ing. Milena Stárková
členka Rady Plzeňského kraje

pro oblast zdravotnictví

43 M
348 p

Zubn 0.
001 Na Chm tovy

Mgr., MDDr. , jednatel
Zubní ordinace Kůrovi, s.r.o.

Stránka 3 z 3



"' Š:::J

PoČetlistů :........1 ,,...,,,.,.,...,.,.,,

Počet výtisků · l 0 6 Ó

ČIsb výtisku - L

Za správnost :
ď

Vl-d,)ucÍ odbo,u

Právník

Kompetence na základě
,at c: 2VJ/'1$ atm 4t£
Datt:m '


